

決 算 報 告 書

決算報告書

法人単位

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)
収 入			
運営費交付金	2,746,321,000	2,746,321,000	0
国庫補助金	2,540,428,000	1,899,018,000	△ 641,410,000
業務収入	24,956,430,000	26,449,870,806	1,493,440,806
手数料収入	14,583,778,000	16,308,456,850	1,724,678,850
拠出金収入	8,337,194,000	8,405,394,533	68,200,533
利用料収入	168,480,000	58,972,200	△ 109,507,800
受託業務収入	1,590,682,000	1,356,110,333	△ 234,571,667
運用収入	276,296,000	320,936,890	44,640,890
その他の収入	76,173,000	131,632,277	55,459,277
計	30,319,352,000	31,226,842,083	907,490,083
支 出			
業務経費	24,495,611,000	20,687,446,179	△ 3,808,164,821
救済給付金	2,434,374,000	2,420,980,774	△ 13,393,226
保健福祉事業費	158,849,000	128,675,312	△ 30,173,688
業務費	1,136,426,000	1,074,507,069	△ 61,918,931
審査等事業費	11,818,819,000	10,783,428,739	△ 1,035,390,261
安全対策等事業費	5,754,274,000	3,975,771,162	△ 1,778,502,838
特定救済給付金	1,812,000,000	1,108,000,000	△ 704,000,000
健康管理手当等給付金	766,240,000	695,537,523	△ 70,702,477
特別手当等給付金	263,425,000	223,359,600	△ 40,065,400
調査研究事業費	351,204,000	277,186,000	△ 74,018,000
一般管理費	4,126,389,000	3,284,144,259	△ 842,244,741
人件費	1,274,560,000	1,164,778,254	△ 109,781,746
物件費	2,851,829,000	2,119,366,005	△ 732,462,995
その他の支出	8,000,000	1,766,200	△ 6,233,800
計	28,630,000,000	23,973,356,638	△ 4,656,643,362

決算報告書

副作用救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	179,262,000	179,262,000	0	
業務収入	3,824,033,000	4,185,008,440	360,975,440	
抛出金収入	3,591,679,000	3,914,359,600	322,680,600	
運用収入	232,354,000	270,648,840	38,294,840	*1
その他の収入	1,080,000	7,479,641	6,399,641	*2
計	4,004,375,000	4,371,750,081	367,375,081	
支 出				
業務経費	3,359,692,000	3,326,547,388	△ 33,144,612	
救済給付金	2,404,886,000	2,420,942,453	16,056,453	
保健福祉事業費	40,160,000	34,470,967	△ 5,689,033	*3
業務費	914,646,000	871,133,968	△ 43,512,032	
一般管理費	198,122,000	84,191,758	△ 113,930,242	
人件費	43,449,000	41,275,675	△ 2,173,325	
物件費	154,673,000	42,916,083	△ 111,756,917	*4
その他の支出	1,000,000	1,199,300	199,300	*5
計	3,558,814,000	3,411,938,446	△ 146,875,554	

*1 購入債券の利回りが見込みを上回ったことによる増

*2 過年度抛出金の追徴の発生等による増

*3 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

*4 予備費(90百万円)の未使用等による減

*5 過年度抛出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決算報告書

感染救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	135,415,000	135,415,000	0	
業務収入	167,838,000	192,158,744	24,320,744	
拠出金収入	123,951,000	142,482,500	18,531,500	*1
運用収入	43,887,000	49,676,244	5,789,244	*2
その他の収入	91,000	118,118	27,118	*3
計	303,344,000	327,691,862	24,347,862	
支 出				
業務経費	243,587,000	190,500,493	△ 53,086,507	
救済給付金	29,488,000	38,321	△ 29,449,679	*4
保健福祉事業費	118,689,000	94,204,345	△ 24,484,655	*5
業務費	95,410,000	96,257,827	847,827	
一般管理費	16,085,000	4,995,222	△ 11,089,778	
物件費	16,085,000	4,995,222	△ 11,089,778	*6
その他の支出	1,000,000	131,000	△ 869,000	*7
計	260,672,000	195,626,715	△ 65,045,285	

- *1 対象業者の生物由来製品等の出荷額が見込みを上回ったことによる増
- *2 購入債券の利回りが見込みを上回ったことによる増
- *3 雇用保険料本人負担分が見込みを上回ったことによる増
- *4 支給対象者が見込みを下回ったことによる減
- *5 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減
- *6 予備費(10百万円)の未使用等による減
- *7 過年度拠出金の還付が見込みを下回ったことによる減

決算報告書

審査等勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	2,746,321,000	2,746,321,000	0	
国庫補助金	2,225,751,000	1,584,341,000	△ 641,410,000	
業務収入	18,647,417,000	20,439,072,261	1,791,655,261	
手数料収入	14,583,778,000	16,308,456,850	1,724,678,850	
拠出金収入	3,794,644,000	4,014,519,100	219,875,100	
利用料収入	168,480,000	58,972,200	△ 109,507,800	
受託業務収入	100,460,000	56,512,305	△ 43,947,695	
運用収入	55,000	611,806	556,806	
その他の収入	72,822,000	123,417,237	50,595,237	
計	23,692,311,000	24,893,151,498	1,200,840,498	
支 出				
業務経費	17,573,093,000	14,759,199,901	△ 2,813,893,099	
審査等事業費	11,818,819,000	10,783,428,739	△ 1,035,390,261	
安全対策等事業費	5,754,274,000	3,975,771,162	△ 1,778,502,838	
一般管理費	3,887,451,000	3,174,428,300	△ 713,022,700	
人件費	1,231,111,000	1,123,502,579	△ 107,608,421	
物件費	2,656,340,000	2,050,925,721	△ 605,414,279	
その他の支出	4,000,000	10,200	△ 3,989,800	
計	21,464,544,000	17,933,638,401	△ 3,530,905,599	

決算報告書

審査等勘定(審査)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,272,818,000	1,272,818,000	0	
国庫補助金	598,584,000	994,104,000	395,520,000	*1
業務収入	14,618,742,000	16,342,212,301	1,723,470,301	
手数料収入	14,583,778,000	16,308,456,850	1,724,678,850	*2
受託業務収入	34,925,000	33,358,000	△ 1,567,000	
運用収入	39,000	397,451	358,451	*3
その他の収入	67,139,000	77,315,291	10,176,291	*4
計	16,557,283,000	18,686,449,592	2,129,166,592	
支 出				
業務経費	11,818,819,000	10,783,428,739	△ 1,035,390,261	
審査等事業費	11,818,819,000	10,783,428,739	△ 1,035,390,261	
一般管理費	3,070,473,000	2,671,488,306	△ 398,984,694	
人件費	967,192,000	918,891,183	△ 48,300,817	
物件費	2,103,281,000	1,752,597,123	△ 350,683,877	*5
その他の支出	1,000,000	0	△ 1,000,000	*6
計	14,890,292,000	13,454,917,045	△ 1,435,374,955	

*1 前年度からの繰越分(604,318,000円)による増

*2 新医薬品等にかかる審査・相談手数料の収入が見込みを上回ったことによる増

*3 譲渡性預金の受取利息分の計上による増

*4 関西テレビ会議システム利用料、新型コロナウイルスワクチン戦略相談にかかる助成金による増

*5 予備費(400百万円)の未使用等による減

*6 過年度審査手数料の還付金額が見込みを下回ったことによる減

決算報告書

審査等勘定(安全)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,473,503,000	1,473,503,000	0	
国庫補助金	1,627,167,000	590,237,000	△ 1,036,930,000	*1
業務収入	4,028,675,000	4,096,859,960	68,184,960	
拋出金収入	3,794,644,000	4,014,519,100	219,875,100	
利用料収入	168,480,000	58,972,200	△ 109,507,800	*2
受託業務収入	65,535,000	23,154,305	△ 42,380,695	*3
運用収入	16,000	214,355	198,355	*4
その他の収入	5,683,000	46,101,946	40,418,946	*5
計	7,135,028,000	6,206,701,906	△ 928,326,094	
支 出				
業務経費	5,754,274,000	3,975,771,162	△ 1,778,502,838	
安全対策等事業費	5,754,274,000	3,975,771,162	△ 1,778,502,838	*6
一般管理費	816,978,000	502,939,994	△ 314,038,006	
人件費	263,919,000	204,611,396	△ 59,307,604	*7
物件費	553,059,000	298,328,598	△ 254,730,402	*8
その他の支出	3,000,000	10,200	△ 2,989,800	*9
計	6,574,252,000	4,478,721,356	△ 2,095,530,644	

- *1 次年度への繰越しが生じたことによる減
- *2 利用件数が見込みを下回ったことによる減
- *3 受託業務が見込みを下回ったことによる減
- *4 譲渡性預金の受取利息の計上による増
- *5 過年度拋出金の追徴が発生したことによる増
- *6 次年度への繰越しが生じたことによる減
- *7 人件費等が見込みを下回ったことによる減
- *8 予備費(200百万円)の未使用等による減
- *9 過年度拋出金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

決算報告書

特定救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
抛入金収入	826,920,000	334,033,333	△ 492,886,667	*1
その他の収入	45,000	52,389	7,389	*2
計	826,965,000	334,085,722	△ 492,879,278	
支 出				
業務経費	1,850,852,000	1,135,924,504	△ 714,927,496	
特定救済給付金	1,812,000,000	1,108,000,000	△ 704,000,000	*1
業務費	38,852,000	27,924,504	△ 10,927,496	*3
一般管理費	2,761,000	2,450,548	△ 310,452	
物件費	2,761,000	2,450,548	△ 310,452	*4
計	1,853,613,000	1,138,375,052	△ 715,237,948	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 雇用保険料本人負担分が見込みを上回ったことによる増

*3 人件費、通信運搬費等が見込みを下回ったことによる減

*4 コピー機借料、広報活動費等が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

受託・貸付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	824,673,000	754,204,428	△ 70,468,572	
受託業務収入	824,673,000	754,204,428	△ 70,468,572	
その他の収入	1,083,000	130,116	△ 952,884	*1
計	825,756,000	754,334,544	△ 71,421,456	
支 出				
業務経費	811,180,000	739,507,279	△ 71,672,721	
健康管理手当等給付金	766,240,000	695,537,523	△ 70,702,477	
業務費	44,940,000	43,969,756	△ 970,244	
一般管理費	13,576,000	10,892,927	△ 2,683,073	
物件費	13,576,000	10,892,927	△ 2,683,073	*2
その他の支出	1,000,000	43,300	△ 956,700	*1
計	825,756,000	750,443,506	△ 75,312,494	

*1 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*2 コピー機借料、広報活動費等が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

受託給付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	665,549,000	545,393,600	△ 120,155,400	
受託業務収入	665,549,000	545,393,600	△ 120,155,400	*1
その他の収入	1,052,000	434,776	△ 617,224	*2
計	666,601,000	545,828,376	△ 120,772,624	
支 出				
業務経費	657,207,000	535,766,614	△ 121,440,386	
特別手当等給付金	263,425,000	223,359,600	△ 40,065,400	*1
調査研究事業費	351,204,000	277,186,000	△ 74,018,000	*1
業務費	42,578,000	35,221,014	△ 7,356,986	*3
一般管理費	8,394,000	7,185,504	△ 1,208,496	
物件費	8,394,000	7,185,504	△ 1,208,496	*4
その他の支出	1,000,000	382,400	△ 617,600	*2
計	666,601,000	543,334,518	△ 123,266,482	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*3 旅費、通信運搬費等が見込みを下回ったことによる減

*4 コピー機借料、広報活動費等が見込みを下回ったことによる減

